
拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品、商品をご使用頂き

まして誠にありがとうございます。

　エスプーマにてご使用頂いております食品添加物用亜酸化窒素につきまして、下記の通

り価格を改定させて頂くこととなりました。近年、物流費、製造コスト、容器等資材等の

価格上昇が続いており、物流の効率化や業務の効率化等によりコスト吸収に努めて参りま

したが、企業努力では吸収困難な状況となっております。

誠に心苦しい限りではございますが、諸般の事情をご賢察頂き、何卒今後とも変わらぬお

引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

1.対象

　食品添加物用亜酸化窒素（エスプーマ用Ｎ２Ｏガス）

2.価格改定幅

　現行価格＋21％以上

3.改定時期

　2023年11月1日納品分より

4.改定理由

　主たる要因は製造コストの上昇によるものです。原料の高騰や、電気代、燃料費などの

　製造に関わるコストが上昇しており、誠に遺憾ではございますが価格改定を実施せざる

　を得ない状況です。ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

　上げます。

敬具

記

以上

2023年10月吉日

お取引先様　各位

〒950-1101 新潟市西区山田 2550-1

東 邦 新 潟 株 式 会 社

　食品添加物亜酸化窒素の価格改定について


